
Beleidsregel carbidschieten Drechterland 

Zaaknummer: 1009604 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Drechterland, 

  

Gelet op artikel 2:73a Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Drechterland 2019 (hierna APV), 

  

  

Besluiten: 

  

vast te stellen de Beleidsregel carbidschieten Drechterland 

Artikel 1 Carbidschieten 
Voor het carbidschieten van 31 december 10.00 uur tot 1 januari 2.00 uur van het daaropvolgende jaar 

gelden de volgende nadere regels: 

  

a. Degene die carbid schiet of daarbij behulpzaam is dient 18 jaar of ouder te zijn; 

b. Degene die carbid schiet of daarbij behulpzaam is mag niet onder invloed van alcohol of drugs 

zijn; 

c. De inhoud van de (melk)bus/container/opslagvat waarmee geschoten wordt mag maximaal 40 

liter zijn; 

d. Het gebruik van (metalen) busdeksels is niet toegestaan; 

e. Het gebruik van (voet)ballen of andere afsluitingen dient zodanig te zijn dat deze geen schade 

aan mens, dier of goed kunnen veroorzaken; 

f. Het vrije schootsveld moet ten minste 75 meter bedragen en binnen deze ruimte mogen geen 

openbare paden of wegen zijn gelegen; 

g. In het vrije schootsveld mogen geen toeschouwers of andere personen aanwezig zijn; 

h. De locatie waar het carbidschieten plaatsvindt ligt op ten minste: 

a. 75 meter van de woonbebouwing; 

b. 300 meter van medische en zorginstellingen; en 

c. 300 meter van inrichtingen waar dieren worden gehouden. 

i. De toeschouwers dienen op tenminste 25 meter afstand van het carbidschieten te worden gehou- 

den; 

j. Er mogen geen handelingen worden verricht of nagelaten, waarvan degene die het carbidschieten 

verricht, weet of redelijkerwijs had kunnen vermoeden dat daardoor gevaar, schade of hinder kan 

optreden voor mens en milieu. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Deze beleidsregel treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 3 Citeertitel 
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregel carbidschieten Drechterland 

Aldus vastgesteld op 20-12-2022 

Burgemeester en wethouders van Drechterland 

De secretaris, 

C.M. Minnaert 

De burgemeester, 

M. Pijl 

Nr. 570762 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Drechterland 

Gemeenteblad 2022 nr. 570762 21 december 2022 1 


